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- Czerpmy mądrość i siłę 
z Darów Ducha Świętego

- Cieszmy się wolnością i pamiętajmy o tych, dzięki którym ją mamy - 
mówił przewodniczący Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, 
Roman Jakim, podczas uroczystości upamiętniających 38 rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego.

Uroczysta gala wręczenia nagród

Krzysztof Kuśnierz odebrał 
wyróżnienie specjalne z rąk 

Ministra Głównego Inspektora
 Pracy podczas uroczystości na

 Zamku Królewskim w Warszawie

Najważniejszym punktem rze-
szowskich uroczystości upamięt-
niających tę smutną rocznicę była 
uroczysta Msza św. w kościele far-
nym w intencji: Ojczyzny, „Solidar-
ności”, ofiar stanu wojennego oraz 
zmarłych członków Stowarzy-
szenia Osób Represjonowanych 
w Okresie Stanu Wojennego Wo-
jewództwa Podkarpackiego. Mszę 
celebrował ks. bp Jan Wątroba, bi-
skup rzeszowski, w asyście kapła-
nów związanych od lat z „S”.

W kazaniu, ks. bp Jan Wątro-
ba, nawiązując do obchodzonej 
w czerwcu tego roku 40 rocznicy 
Pielgrzymki Ojca Świętego Jana 
Pawła II do Ojczyzny i wygłoszo-
nych podczas tej pielgrzymi słów 
o „bierzmowaniu dziejów”, któ-
rym było męczeństwo św. Stani-
sława Biskupa. „Bierzmowanie” 
to miało nas umocnić w chwilach 
nadejścia dla Polski trudnych 
czasów. – Wiemy, że Bóg jest Pa-
nem dziejów, bo dla Pana Boga nie 
ma rzeczy niemożliwych – mówił 
ks. Biskup. - Po niewielu miesią-
cach po tej pielgrzymce zrodził się 
w Polsce Ruch „S” - zrzeszający 
ludzi ze wszystkich środowisk. Ale 
gdy dzieje się coś dobrego, to zawsze 
wtrąca się w to Szatan. A tym złem, 
które się za sprawą Szatana ujaw-
niło był stan wojenny. I to kuszenie 
Szatana idzie przez wiele pokoleń! 
Następnie, ks. Biskup przypomniał 
słowa Pana Jezusa (z Ewangelii 
św. Jana) „Jak mnie prześladują, to 
i was będą prześladować”, mówił 
jak w umiejętny sposób, korzystając 
z Siedmiu Darów Ducha Świętego 
(Mądrości, Rozumu, Umiejętności, 
Rady, Pobożności, Męstwa, Bojaźni 

Bożej), będziemy mogli się oprzeć 
pokusom pójścia na kompromis ze 
złem i pokonać zło.  Dary, te otrzy-
maliśmy wszyscy, ale one mogą 
być uśpione. Trzeba je sobie przy-
pomnieć i z nimi współpracować. 
Wtedy będziemy wierni ideałom, 
za które wielu ludzi oddało życie. 
Darem Boga jest także pamięć. Nie-
chaj nam to pomoże w zachowaniu 
pamięci o tragicznych wydarze-
niach z 13 grudnia 1981 roku – za-
kończył kazanie bp. Jan Wątroba.

Po mszy uczestniczący w niej 
członkowie i sympatycy „S”, po-
przedzani przez poczty sztan-
darowe, przeszli na dziedziniec 
kościoła pod krzyż misyjny, pod 
którym w okresie stanu wojenne-
go gromadzili się działacze zde-
legalizowanej „S”. Uroczystości 
pod krzyżem zapoczątkowało od-
śpiewanie Hymnu Narodowego 
i odmówienie przez ks. bpa Jana 
Wątrobę modlitwy za poległych 
za Ojczyznę i „S”.

Następnie krótkie przemówie-
nie wygłosił Roman Jakim, prze-
wodniczący Regionu Rzeszow-
skiego „S”. – W różnych miejscach 
w Polsce ludzie „S’ uczestniczą 
dzisiaj w uroczystościach upamięt-
niających 38 rocznicę wprowadze-
nia stanu wojennego. Po tak dłu-
gim okresie czasu ci, co wtedy ten 
stan wojenny wprowadzali, którzy 
wtedy byli oprawcami, mają dziś 
odwagę mienić się obrońcami de-
mokracji, i to przed tymi, co tę de-
mokrację wprowadzali! Zarówno 
w Parlamencie Europejskim, jak 
i w Parlamencie Polskim są ludzie, 
którzy są spadkobiercami tamtych 
haniebnych czasów.          cd. str. VII

Nagrody i wyróżnienia dla SIP...

dokończenie ze str. I
Przyznane wyróżnienia są 

w dużym stopniu stopniu wyra-
zem uznania i podziękowania 
dla osób które społecznie oprócz 
codziennego wykonywania obo-
wiązków służbowych angażują 
się w obszarze swoich wydziałów 
w działania których efektem jest 
poprawa warunków pracy. 

Przy aktualnym zaawansowa-
niu warunków BHP w naszej Fir-
mie nie jest to takie proste ale 
okazuje się, że można. W 2018 
roku społeczny inspektor Krzysz-
tof Kuśnierz w wydziałowej Księ-
dze Zaleceń odnotował 29 uwag 
a społeczny inspektor Marian 
Ożóg w tym samym czasie odno-
tował 11 uwag.

Aktualnie w PWR funkcje wy-
działowych społecznych inspek-
torów pracy pełni 24 osoby. W ob-
szarze przedsiębiorstwa rozkład 
zagrożeń w dużej mierze zależny 
jest od charakteru wykonywanej 
pracy, inne (ograniczone) zagro-
żenia występują w budynkach 
i obszarach administracyjnych 
a inne w wydziałach gdzie domi-
nuje obróbka skrawaniem, pro-
cesy specjalne, prace montażowe 
czy inne. Przeważnie dwa razy 
w roku Zakładowy SIP organizu-
je tzw. Forum SIP na które zapra-
szani są przedstawiciele dyrekcji 
i kierownictwa zakładu, służb 
BHP, przedstawiciele ZZ i PIP. 
Podczas tych spotkań Wydziało-
wi Społeczni Inspektorzy Pracy 
mają możliwość zaprezentowa-

nia wybranych uwag odnotowa-
nych w Księgach Wydziałowych. 
Takie szersze przedstawienie 
konkretnych problemów i uchy-
bień w zakresie BHP pobudza 
do działań i zmusza kierownic-
two do bezwzględnego usuwania 
wskazanych uchybień.

Zatem, bardzo się cieszymy, że 
przedstawiciele naszej zakłado-
wej społecznej inspekcji pracy 
już po raz kolejny za swoją dzia-
łalność na szczeblu wojewódz-
kim i krajowym otrzymują wy-
różnienia.  

S. Grzywacz

27 i 28 listopada 2019 r. w Pstrągowej odbyło się szkolenie „Profe-
sjonalizm organizacji zakładowej”. Zajęcia prowadziła Hanna Dasz-
czyńska-Sakowicz, trener związkowy Komisji Krajowej, a uczestni-
czyło w nich 19 działaczy organizacji związkowych z naszego Regionu.

Harmonogram szkoleń na I półrocze 2020 r. ukaże się na stronie 
internetowej ZR.

Ostatnie szkolenie tego roku

Młodzież Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Ropczycach 
na czele z dyrektor Grażyną Baran uświetniła obchody rocznicy


